especificamente para o maternal I e II, pré-escola I e pré-escola II, das quais 70 (setenta) vagas serão 

em turno integral para maternal, e 30 (trinta) vagas em turno parcial para pré-escola, a serem 

contratadas conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Educação. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 1.242.000,00 

(Um milhão, duzentos e quarenta e dois mil reais). 

DATA DA ABERTURA: 

26 de maio de 2025 

Às 08 horas 

O MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 

sob nº 90.256.660/0001-20, com sede na Rua Tancredo Neves, n° 500, Centro, Terra de Areia/RS, neste

[...]

R$ 790,00 

R$ 284.400,00 

1.2. São consideradas vagas de turno integral o atendimento de 10 horas diárias; 

1.3. São consideradas vagas de turno parcial o atendimento de 4 horas diárias; 

1.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.242.000,00 (Um milhão, duzentos e quarenta e 

dois mil reais). 

1.5. Servirá de cobertura para a despesa do presente Edital a seguinte dotação orçamentária: 

a) Secretaria Municipal de Educação 

2257  Manutenção das Escolas de Educação Infantil - MDE 

3.3.3.90.00.00.00.00 – Outros serviços de terceiros-pessoa jurídica (19571)